ก็จะไป
ปรับปรุงอันดับของปี ๒๕๕๖ ว่าได้อยู่ที่ ๒๘ แสดงว่าเราดีขึ้น อันนี้คือสิ่งที่เราคิดว่าเราดีขึ้น 5
แต่ผู้ชี้แจงในวันนั้นเขาพูดหรือกล่าวว่า เราไม่ปฏิเสธเลยว่าปีที่ผ่านมานั้นอันดับเราก็ลดลง แต่ไม่ได้
ลดลงจนตกใจ จนถึงขนาดเป็นอันดับที่ ๔๐ กว่า ท่านประธานครับ ในรายงานการพัฒนาระบบ
ราชการไทย ประจําปี พ.ศ. ๒๕๕๘ เป็นผลของดูอิง บิสซิเนส ๒๐๑๖ ซึ่งคุณภาพของเราอยู่
อันดับที่ ๔๙ ซึ่งผมจะขออนุญาตสอบถามเร่ืองนี้ต่อสํานักงาน ก.พ.ร. ได้ส่งเสริมและผลักดันมา
เป็นเวลานานแล้ว แต่อันดบัก็ลดลง จึงอยากขอทราบเป้าหมายที่จะผลักดันให้อันดับดีขึ้นว่า 10
เป็นอันดับใด แม้ว่ารายงานฉบับใหม่ของ ดูอิง บิสซิเนส ปี ๒๕๕๗